

Bibliotekininkė pateko į nacionalinio diktanto finalą

Paskelbti vasario 24 dieną vykusio pirmojo nacionalinio diktanto konkurso etapo laimėtojai. Iš visos Lietuvos į finalą pateko 95 asmenys.

Kupiškio rajone sėkmę šiais metais nusišypsojo vienintelei dalyvei – Kupiškio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus vedėjai Rūtai Vilkiei.

Jurgita BANIONIENĖ

Dešimtą nacionalinį diktantą Lietuvoje ir užsienyje šiais metais rašė daugiau nei 33 tūkstančiai žmonių. Kupiškio rajono savivaldybėje iš viso sulaukta 497 dalyvių – 115 suaugusiųjų ir 382 mokinių.

Konkurso finalininkų, kurių mokytojų ekspertų komisija ištaisiusi darbus atrinko 95, balandžio 8 dieną laukia baigiamasis etapas. Šiemet slenktis į finalą – 4 klaidos.

Vilniuje, LRT studijoje, vyksiančiame nacionalinio diktanto finale dalyvaus ir R. Vilkie. Vienintelė į jį patekusi Kupiškio rajono savivaldybės atstovė savo pasiekimu labai džiaugiasi. Nacionalinio diktanto konkurse moteris dalyvavo antrą



Kupiškio nacionalinio diktanto konkurso finale atstovaus Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus vedėja Rūta Vilkie.

Jurgitos Banionienės nuotrauka

kartą – savo jėgas išbandė prieš dvejus metus, tąsyk nepavyko. Šis bandymas buvo sėkmingas. „Lietuvių kalba, taisyklingas rašymas – man prie širdies. Skaityti pradėjau sulaukusi trejų metų, rašyti – irgi anksti. Mokykloje lietuvių kalba labai gerai sekėsi, taip pat ir egzaminai“, – pasakojo R. Vilkie.

Kartu su Viešosios bibliotekos kolektyvu savo darbovietėje diktantą rašiusi konkurso dalyvė padarė dvi klaidas. Abi jos – skyrybos. Nacionalinis diktantas pagal Alvydo Šlepiko

tekstą „Bedugnė“, pasak R. Vilkie, buvo gana sudėtingas – ilgas, klaidino sudėtinga skyryba. „Savo rezultatu esu patenkinta ir džiaugiuosi. Konkurso finalo labai laukiu. Daug nesitikiu, bet tai bus didelis išbandymas. Žavi ir pati šio renginio atmosfera“, – kalbėjo finalininkė.

Nacionalinis diktantas – tarptautinis suaugusiųjų ir moksleivių raštingumą skatinantis konkursas. Pagrindinis jo tikslas – paskatinti žmones didžiuotis unikalia lietuvių kalba, kalbėti ir rašyti ją taisyklingai.